



Høring – Tilføjelse af tema ”Bekæmpelse af ensomhed” til værdighedspolitik i ældreplejen i Slagelse kommune.

Som en del af finanslovsaftalen for 2019 er der indført en forpligtelse for Byrådet til i Værdighedspolitik for Ældreplejen at beskrive, hvordan kommunens ældrepleje kan understøtte bekæmpelse af ensomhed. Forebyggelses- og Seniorudvalget har principgodkendt en tilføjelse til Værdighedspolitikken for Ældreplejen vedrørende det nye lovbestemte tema omkring ”opspring” af ensomme ældre samt bekæmpelse af ensomhed, tab af livsmod, sorg og selvmord blandt ældre.

Ældrerådet fremsender hermed sit hørings svar vedrørende tilføjelsen: Temaet ”bekæmpelse af ensomhed i ældreplejen i Slagelse kommune”.

Forslag/anbefalinger:

I 1. afsnit, indledningen: *En vigtig del af et værdigt liv som ældre foreslås ændret til:*

En vigtig del for livskvaliteten som ældre er for mange

I 2. afsnit efter teksten: *hjælpes til at kunne deltage i sociale fællesskaber*, foreslås en tilføjelse:

f.eks. ved at formidle en kontakt til relevante tilbud og aktiviteter. Dette sker bl.a. ved samarbejde mellem medarbejdere,

I 4. afsnit efter teksten: *Derudover kan der udvikles projekter i samarbejde med Frivilligcentret* foreslås en tilføjelse

,Kirkens Korshær og Menighedsplejen

Ældrerådet forestiller sig, at opmærksomheden på ensomhed kan indarbejdes i kommunens eksisterende arbejdsgange f.eks. omkring rehabilitering, det kan både være i udredningen, ved udformningen af mål og handleplan, i forhold til den konkrete indsats samt ved evaluering og fastholdelse efterfølgende.

Ældrerådet er bevidst om, at opgaven kan kræve nye værktøjer og kompetencer hos medarbejderne, et struktureret tværfagligt samarbejde samt kendskab til hvilke tilbud og aktiviteter, der kan formidles kontakt til. En ajourført social vejviser kunne her måske være et godt og relevant værktøj.

Ældrerådet ser frem til at høre nærmere om de handleplaner og indsatser, der skal understøtte virkeliggørelsen af værdighedspolitikken på området vedrørende indsatsen mod ensomhed.

Venlig hilsen

Tonny Korndrup

formand